РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	26.11.2009
	№  153

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в решение Муниципального Совета

от 29.12.2005 № 75
В связи с признанием утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 552 «Об утверждении Положения о порядке признания жилых домов (жилых помещений) непригодными для проживания», в целях обеспечения социальной поддержки граждан, проживающих в жилых помещениях, признанных непригодными для проживания, а также в жилых помещениях в домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным Постановлением Правительства  Российской Федерации от 28.01.2006  № 47 (в редакции от 02.08.2007), Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в решение Муниципального Совета Северодвинска от 29.12.2005 № 75 «О плате за жилое помещение, признанное непригодным для проживания» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 после слов «для проживания,» дополнить словами «а также в жилых помещениях в домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции,».

1.2. Пункт 2 после слова «указанные» дополнить словами «в пункте 1 настоящего решения».

1.3. В пункте 3 слова «признанных непригодными для проживания» заменить словами «указанных в пункте 1 настоящего решения».

2. Предложить Администрации Северодвинска издать соответствующие муниципальные правовые акты, обеспечивающие реализацию настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству (А.В. Чурсанов).

	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин